
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 46 - Martedì 12 novembre 2019

– 19 –

D.d.s. 8 novembre 2019 - n. 16032
Bando Faber – Concessione di contributi per investimenti 
finalizzati all’ottimizzazione e all’innovazione dei processi 
produttivi delle micro e piccole imprese manifatturiere, edili 
e dell’artigianato, di cui al d.d.s. n. 1974 del 18 febbraio 2019 
- Approvazione esiti istruttori e riammissione a concessione di 
una impresa – 10 provvedimento

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
INTERVENTI PER LE START UP, L’ARTIGIANATO  

E LE MICROIMPRESE
Vista la l r  19 febbraio 2014, n 11 «Impresa Lombardia: per la 

libertà di impresa, il lavoro e la competitività» e in particolare:

•	l’art  2 che individua gli strumenti che concorrono alle fi-
nalità di crescita competitiva e di attrattività del contesto 
territoriale e sociale della Lombardia, tra cui agevolazioni 
per favorire gli investimenti in particolare negli ambiti dell’in-
novazione, della ricerca, delle infrastrutture immateriali e 
dello sviluppo sostenibile, attraverso l’erogazione di incen-
tivi, contributi, voucher, sovvenzioni e di ogni altra forma di 
intervento finanziario, individuati rispetto alle dimensioni di 
impresa, con particolare attenzione alle microimprese;

•	l’art  3 che attribuisce alla Giunta Regionale la competenza 
ad individuare azioni, categorie di destinatari e modalità 
attuative per il perseguimento delle finalità previste dalla 
legge;

Richiamati:

•	il Programma Regionale di Sviluppo della XI Legislatura, ap-
provato con la d c r  10 luglio 2018, n  XI/64 che prevede, 
tra l’altro interventi per l’aggiornamento tecnologico delle 
MPMI e dell’ottimizzazione dei processi produttivi, organiz-
zativi e gestionali, con particolare attenzione all’economia 
circolare e alla sostenibilità;

•	la Convenzione Quadro tra Regione Lombardia e Finlom-
barda Spa sottoscritta in data 9 gennaio 2019 e inserita 
nella raccolta convenzioni e contratti n  12382 in data 11 
gennaio 2019 che disciplina le condizioni generali per lo 
svolgimento delle attività di concessione di finanziamenti 
nonché di assistenza tecnica, gestione e promozione di ini-
ziative ed interventi per la competitività del sistema produt-
tivo lombardo;

•	la d g r  n  XI/1128 del 28 dicembre 2018 che in attuazione 
del PRS ha approvato la misura «Contributi per investimen-
ti finalizzati all’ottimizzazione e all’innovazione dei processi 
produttivi delle micro e piccole imprese manifatturiere, edili 
e dell’artigianato, ed i relativi criteri per l’attuazione dell’ini-
ziativa»;

•	il d d g  n  1973 del 18 febbraio 2019 che ha approvato l’in-
carico a Finlombarda Spa di assistenza tecnica relativo al 
Bando Faber;

•	il d d s  n  1974 del 18 febbraio 2019 che, in attuazione della 
citata d g r  n  XI/1128/2018, ha approvato il bando attua-
tivo della misura, con una dotazione finanziaria pari ad € 
6 000 000,00, oltre overbooking del 100% della dotazione 
stessa, fissando alle ore 12 del 5 marzo 2019 la data di pre-
sentazione delle domande (1 sportello); 

•	la d g r  n  XI/1770 del 17 giugno 2019 che ha approvato 
l’apertura del 2° sportello con una dotazione finanziaria 
pari ad € 7 250 000,00, prevedendo un overbooking di € 
2 000 000,00, fissando alle ore 12 del 10 luglio 2019 la data 
di presentazione delle domande (2 sportello); 

Dato atto che a seguito della chiusura dei su indicati sportelli, 
risultano presentate:

 −  n  477 domande 1° sportello
 −  n  380 domande 2° sportello

Richiamato il punto C 3 del bando nel quale è stabilito che 
l’ammissibilità delle domande di partecipazione presentate, è 
determinata a seguito di valutazione da parte del Nucleo di Va-
lutazione che approva l’istruttoria di ammissibilità formale e tec-
nica trasmessa dal soggetto incaricato dell’assistenza tecnica;

Visto il d d g  n  3836 del 21 marzo 2019 che ha nominato il Nu-
cleo di Valutazione per l’istruttoria di ammissibilità tecnica delle 
domande di agevolazione a valere sul Bando Faber, successiva-
mente ricostituito a seguito di scadenza con d d g  n  12922 del 
12 settembre 2019;

Dato atto che attraverso la Banca Dati Nazionale Unica della 
Documentazione Antimafia (B D N A ), si è provveduto a richie-
dere, il rilascio della comunicazione antimafia ai sensi dell’art  

87 del d lgs  159/2011, per le imprese che nel presente decreto 
sono oggetto di concessione di contributo;

Richiamato l’art  88, comma 4-bis del sopra citato d lgs  
159/2011 che stabilisce che:

•	decorsi 30 giorni dalla data di richiesta della comunicazio-
ne antimafia, si procede alla concessione dell’agevolazio-
ne, anche in assenza della stessa, previa acquisizione delle 
autocertificazioni di cui all’articolo 89 del medesimo d lgs;

•	in tale caso, i contributi, i finanziamenti, le agevolazioni e 
le altre erogazioni di cui all’articolo 67 sono corrisposti sot-
to condizione risolutiva e saranno revocati nel caso in cui, 
successivamente all’erogazione, sia rilasciata attraverso la 
BDNA una comunicazione antimafia interdittiva;

Vista altresì la pec prot  reg le n  O1 2019 15245 dell’1 ottobre 
2019 con la quale l’impresa FENICE AMIBIENTE DI COVA SERGIO – 
ID 1171496 ha richiesto la revisione dell’esito di inammissibilità di 
cui al decreto n  13156 del 18 settembre 2019 (6° provvedimen-
to), con il quale l’impresa stessa è stata ritenuta non ammissibile 
in quanto inattiva alla data di presentazione della domanda;

Dato atto conseguentemente che Finlombarda s p a  ha pro-
ceduto alla revisione istruttoria comunicando con pec prot  reg 
le O1 2019 16649 del 14 ottobre 2019, che la documentazione 
presentata dall’impresa FENICE AMIBIENTE DI COVA SERGIO – ID 
1171496, ha dimostrato l’effettivo stato di attività della stessa alla 
data di presentazione della domanda, valutando non applica-
bili i motivi di inammissibilità sopra indicati;

Dato atto che alla data odierna è possibile formalizzare un 
ulteriore provvedimento di concessione, tenuto conto che risul-
tano esitate le necessarie verifiche Antimafia:

1   1 Sportello - n  1 impresa (NdV del 05 novembre 2019) per 
la quale, a seguito di revisione istruttoria, effettuata da Fin-
lombarda s p a  soggetto incaricato dell’assistenza tecni-
ca del bando, si procede alla revisione dell’esito istruttorio 
e conseguente concessione del contributo, sotto condi-
zione risolutiva ai sensi dell’art  88 del d lgs  159/2011;

2   2 Sportello - n  49 imprese (NdV del 30 settembre 2019): di 
cui n  37 con nulla osta rilasciato dalla Prefettura e n  12 
con autocertificazione di cui all’art  89 del d lgs  159/2011 
con conseguente concessione del contributo sotto con-
dizione risolutiva ai sensi dell’art  88 del d lgs  159/2011;

Dato atto che Aria s p a  e Regione Lombardia, a fronte delle 
n  50 imprese sopra indicate hanno completato l’aggiornamen-
to della banca dati del Registro Nazionale Aiuti;

Ritenuto conseguentemente, per quanto ampiamente espo-
sto ai punti precedenti e con riferimento alle sedute del Nucleo 
di Valutazione del 30 settembre 2019 e del 05 novembre 2019, 
di procedere all’ approvazione dei seguenti allegati:

Allegato a: 

•	1 Sportello: n  1 domanda di impresa ammessa a conces-
sione di contributo (FENICE AMIBIENTE DI COVA SERGIO – ID 
1171496);

Allegato b:

•	2 Sportello: n  49 domande di imprese ammesse a conces-
sione di contributo;

Visti:
 − la legge 57/2001 e il decreto ministeriale del Ministero del-
lo Sviluppo Economico del 22 dicembre 2016, pubblicato 
in Gazzetta Ufficiale il 31 dicembre 2016, recante «Nuove 
modalità di trasmissione delle informazioni relative agli aiu-
ti pubblici concessi alle imprese», ai sensi dell’articolo 14, 
comma 2, della legge 5 marzo 2001, n  57;

 − il decreto del Ministro dello Sviluppo Economico, di con-
certo con i Ministri dell’Economia e Finanze e delle Politi-
che Agricole, Alimentari e Forestali del 31 maggio  2017, 
n  115 che, ai sensi dell’articolo 52, comma 6 della legge 
n  234/2012, adotta il Regolamento recante la disciplina 
per il funzionamento del Registro Nazionale degli Aiuti di 
Stato (RNA);

 − il decreto direttoriale del 28 luglio  2017, in attuazione di 
quanto disposto dagli articoli 7 e 8 del suddetto Regola-
mento per il funzionamento del Registro Nazionale degli 
Aiuti di Stato (RNA), che sancisce la data del 12 ago-
sto 2017 per l’entrata in funzione del RNA;

Dato atto che:
 − gli adempimenti in materia di RNA sopra richiamati sono 
in carico al dirigente pro tempore della Struttura Interventi 
per le Start Up, l’Artigianato e le Microimprese;



Serie Ordinaria n. 46 - Martedì 12 novembre 2019

– 20 – Bollettino Ufficiale

 − sono state effettuate le visure previste dal Regolamento 
RNA (Aiuti, De Minimis e Deggendorf) ed è stato ottenuto 
il rilascio dei COR;

 − si provvederà tempestivamente a convalidare i presenti 
aiuti nel RNA nel rispetto delle summenzionate normative e 
successive modifiche e integrazioni;

Dato atto che i termini previsti dal bando in merito all’assun-
zione del presente provvedimento sono stati rispettati;

Vista la l r  7 luglio 2008, n  20 «Testo unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale»;

Richiamati i provvedimenti organizzativi dell’XI Legislatura, in 
particolare:

•	la d g r  n  XI/5 del 4 aprile 2018 «I provvedimento organiz-
zativo 2018» che istituisce la Direzione Generale Sviluppo 
Economico;

•	la d g r  n  XI/126 del 17 maggio 2018 «II provvedimento or-
ganizzativo 2018» che affida l’incarico di Direttore Generale 
della Direzione Generale Sviluppo Economico a Paolo Mo-
ra;

•	la d g r  n  XI/840 del 19 novembre 2018 «VIII provvedimento 
organizzativo 2018» con cui, tra l’altro con decorrenza dal 1 
gennaio 2019, è stata nominata Rosa Castriotta quale diri-
gente della Struttura Interventi per le Start up, l’Artigianato 
e Microimprese (dal 1 dicembre 2018 al 31 dicembre 2018 
dirigente ad interim);

per le motivazioni espresse in premessa,
DECRETA

1  di approvare, a valere sul Bando Faber «Concessione di 
contributi per investimenti finalizzati all’ottimizzazione e all’in-
novazione dei processi produttivi delle micro e piccole imprese 
manifatturiere, edili e dell’artigianato» i seguenti allegati, parte 
integrante e sostanziale del presente decreto:

Allegato a: 

•	1 Sportello: n  1 domanda di impresa ammessa a conces-
sione di contributo (FENICE AMIBIENTE DI COVA SERGIO – ID 
1171496);

Allegato b:

•	2 Sportello: n  49 domande di imprese ammesse a conces-
sione di contributo;

2  di concedere sotto condizione risolutiva ai sensi dell’art  88 
e 89 del d lgs  159/2011, i contributi ai beneficiari per i quali non 
è stata acquisita la comunicazione antimafia liberatoria, come 
puntualmente individuati nel citato Allegato A e B; 

3  di stabilire che, nel caso in cui, successivamente all’adozio-
ne del presente atto, sia rilasciata attraverso la BDNA la comuni-
cazione antimafia interdittiva attestante la sussistenza di cause 
di decadenza, di sospensione o di divieto di cui all’art  67 del 
d lgs  159/2011 a carico dei soggetti di cui all’art  85 del d lgs  
159/2011, si provvederà all’adozione del provvedimento di de-
cadenza del contributo e contestuale ingiunzione di pagamen-
to delle eventuali somme già ricevute aumentate degli interessi 
legali maturati a partire dalla data di erogazione;

4  di trasmettere il presente provvedimento ai soggetti benefi-
ciari interessati, a Finlombarda s p a  soggetto incaricato dell’as-
sistenza tecnica del bando e Aria s p a  per gli adempimenti di 
competenza;

5  di informare che avverso il presente provvedimento potrà 
essere presentato ricorso giurisdizionale al Tribunale Ammini-
strativo Regionale della Lombardia, entro 60 giorni dalla data di 
ricevimento della notifica dell’atto, o ricorso straordinario al Pre-
sidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla suddetta data 
di ricevimento;

6  di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt  26 e 
27 del d lgs  33/2013;

7  di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale di Regione Lombardia e sul sito internet www regione lom-
bardia it 

 Il dirigente
Rosa Castriotta

——— • ———

http://www.regione.lombardia.it
http://www.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale – 21 –

Serie Ordinaria n. 46 - Martedì 12 novembre 2019

N. 
PROGR.

ID 
DOMANDA

DENOMINAZIONE P. IVA
SEDE 

OPERATIVA 
PROVINCIA

SEDE OPERATIVA 
COMUNE

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

TOTALE 
PUNTEGGIO

INVESTIMENTO 
AMMESSO

CONTRIBUTO 
CONCESSO

CUP COR CONDIZIONE RISOLUTIVA (BDNA)

1 1171496 FENICE AMBIENTE DI COVA SERGIO 02987720121 Milano Milano € 30.000,00 64 140.000,00 € 30.000,00 E44E19001670009 1402032
Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto all'art.88 
del D.lgs. n.159/2011.

TOTALE 140.000,00 € 30.000,00

ALLEGATO A - DOMANDA AMMESSA - 1° SPORTELLO



Serie Ordinaria n. 46 - Martedì 12 novembre 2019

– 22 – Bollettino Ufficiale

N. 
PROGR.

ID DOMANDA DENOMINAZIONE P. IVA
SEDE 

OPERATIVA 
PROVINCIA

SEDE OPERATIVA 
COMUNE

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

TOTALE 
PUNTEGGIO

INVESTIMENTO AMMESSO
CONTRIBUTO 

CONCESSO
CUP COR CONDIZIONE RISOLUTIVA (BDNA)

1 1390703 AZIMUT SRL 00976070193 Cremona Casalmaggiore 30.000,00 € 48 € 85.000,00 € 30.000,00 E44E19000830009 1391309

2 1390603 COMMI S.R.L. 01663020160 Bergamo Osio Sopra 30.000,00 € 64 € 77.000,00 € 30.000,00 E34E19000940009 1391306

3 1390684 COLOMBO GIOVANNI 01152140131 Como Cantù 30.000,00 € 58 € 59.000,00 € 23.600,00 E34E19000950009 1391304

4 1390525 F.LLI GELMINI SRL 02005750167 Bergamo Stezzano 30.000,00 € 61 € 94.500,00 € 30.000,00 E44E19000850009 1391303

5 1390464 BOTTESINI RENATO 00270670201 Mantova Viadana 30.000,00 € 53 € 195.000,00 € 30.000,00 E64E19001290009 1391302

6 1390812
IN LINE DI SMUSSI CHRISTIAN E C. 

S.N.C.
03385140177 Brescia Botticino 30.000,00 € 49 € 82.000,00 € 30.000,00 E24E19001010009 1391301

7 1390724
GRAFICHE PRADELLA S.N.C. DI 
ITALO E GABRIELE PRADELLA

00068230143 Sondrio Mazzo di Valtellina 30.000,00 € 44 € 112.262,00 € 30.000,00 E44E19000860009 1391292

8 1390629 IDEALCUCINE S.R.L. 01215350198 Cremona Piadena 13.754,00 € 55 € 34.385,00 € 13.754,00 E94E19000990009 1391291

9 1391003 ROSAR CARTOTECNICA S.R.L. 03560810131 Como Veniano 26.000,00 € 66 € 65.000,00 € 26.000,00 E24E19001080009 1391289

10 1391110 MULTIMEDICAL S.R.L. 01585920208 Mantova Viadana 18.400,00 € 50 € 46.000,00 € 18.400,00 E64E19001310009 1391288

11 1391207 NUOVA CIERRE S.R.L. 00710940982 Brescia Quinzano d'Oglio 30.000,00 € 66 € 75.450,00 € 30.000,00 E34E19000980009 1391280

12 1390725 TORRI LANA 1885 S.R.L. 03681510164 Bergamo Gandino 30.000,00 € 82 € 78.000,00 € 30.000,00 E44E19000870009 1391278

13 1390595 FASB LINEA 2 S.R.L. 02052330137 Lecco Cremella 24.000,00 € 76 € 60.000,00 € 24.000,00 E54E19000690009 1391275

14 1391033
PASTA GIOIOSA DI STORTI 

CELESTINO & C. S.N.C.
01517950208 Mantova Rodigo 12.000,00 € 44 € 30.000,00 € 12.000,00 E94E19001020009 1391272

15 1390689 RIMA-LAMPOLET S.R.L. 00782770960
Monza e della 

Brianza
Meda 30.000,00 € 63 € 76.750,00 € 30.000,00 E24E19001100009 1391264

ALLEGATO A - DOMANDE AMMESSE - 2° SPORTELLO



Bollettino Ufficiale – 23 –

Serie Ordinaria n. 46 - Martedì 12 novembre 2019

N. 
PROGR.

ID DOMANDA DENOMINAZIONE P. IVA
SEDE 

OPERATIVA 
PROVINCIA

SEDE OPERATIVA 
COMUNE

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

TOTALE 
PUNTEGGIO

INVESTIMENTO AMMESSO
CONTRIBUTO 

CONCESSO
CUP COR CONDIZIONE RISOLUTIVA (BDNA)

16 1390687 ROTASTYLE S.R.L. 02041620168 Bergamo Presezzo 29.332,00 € 55 € 73.330,00 € 29.332,00 E94E19001040009 1391262

17 1390476
IL GELATO DELLA BOTTEGA DI 

TONOLI F. E C. SNC
03099620985 Brescia Ospitaletto 28.668,00 € 72 € 71.670,00 € 28.668,00 E74E19000960009 1391260

Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del D.lgs. n.159/2011.

18 1390879
EFFEBI ARREDAMENTI DI BELLASIO 

PIERINO E C. S.N.C.
01163240136 Como Cantù 30.000,00 € 64 € 80.879,00 € 30.000,00 E34E19001000009 1391258

19 1390924
PANIFICIO ZAMPATTI S.N.C. DI 

ZAMPATTI ETTORE E C.
00529380149 Sondrio Lovero 6.380,00 € 55 € 15.950,00 € 6.380,00 E24E19001110009 1391255

20 1391146 I.C.E.B. F.LLI PEVERONI S.R.L. 03174080980 Brescia Calvisano 30.000,00 € 70 € 105.000,00 € 30.000,00 E44E19000880009 1391250
Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del D.lgs. n.159/2011.

21 1391176 CREATIVAMENTE SRL 03687900963
Monza e della 

Brianza
Concorezzo 6.102,00 € 53 € 15.255,00 € 6.102,00 E24E19001120009 1391247

Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del D.lgs. n.159/2011.

22 1391234
RETIFICIO RIBOLA SNC DI RIBOLA 

ENRICO, IGOR E C.
00526010178 Brescia Corte Franca 21.200,00 € 70 € 53.000,00 € 21.200,00 E54E19000700009 1391245

Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del D.lgs. n.159/2011.

23 1390660 CESAPLAST SPA 00685410961
Monza e della 

Brianza
Cesano Maderno 30.000,00 € 60 € 135.000,00 € 30.000,00 E94E19001050009 1391242

Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del D.lgs. n.159/2011.

24 1390954
IMPRESA CAVAGNIS ALFREDO 

S.N.C.
02301670168 Bergamo Ranica 9.980,00 € 48 € 24.950,00 € 9.980,00 E24E19001130009 1391239

25 1391172
ZANCHI GIOVANNI DI ZANCHI 

MAURIZIO & C. S.N.C.
01994620209 Mantova Bozzolo 19.286,00 € 78 € 48.215,00 € 19.286,00 E14E19001500009 1391237

26 1391149 SAMI COSTRUZIONI S.R.L. 00692400146 Sondrio Bormio 12.600,00 € 51 € 31.500,00 € 12.600,00 E94E19001060009 1391236

27 1391186 ICE YACHTS S.R.L. 07980500966 Cremona Salvirola 30.000,00 € 63 € 84.969,00 € 30.000,00 E74E19000970009 1391234
Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del D.lgs. n.159/2011.

28 1391295 MENAGLIO MAURIZIO 00797910148 Sondrio Teglio 20.000,00 € 72 € 50.000,00 € 20.000,00 E24E19001140009 1391232

29 1391270 ERRESEI S.R.L. IN BREVE R6 S.R.L. 03113170165 Bergamo Vilminore di Scalve 8.241,44 € 54 € 20.603,60 € 8.241,44 E44E19000890009 1391229

30 1390466 AUTOMATIC SYSTEM SRL 00747520138 Como Lurago d'Erba 11.200,00 € 58 € 28.000,00 € 11.200,00 E84E19001260009 1391228
Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del D.lgs. n.159/2011.

31 1390519 EXA PUMPS SRL 13285970151 Como Gera Lario 30.000,00 € 67 € 80.950,00 € 30.000,00 E64E19001330009 1391227
Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del D.lgs. n.159/2011.

32 1390564
BORMOLINI FRATELLI GEMELLI 

S.R.L.
83000120143 Sondrio Livigno 30.000,00 € 66 € 88.000,00 € 30.000,00 E14E19001510009 1391225



Serie Ordinaria n. 46 - Martedì 12 novembre 2019

– 24 – Bollettino Ufficiale

N. 
PROGR.

ID DOMANDA DENOMINAZIONE P. IVA
SEDE 

OPERATIVA 
PROVINCIA

SEDE OPERATIVA 
COMUNE

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

TOTALE 
PUNTEGGIO

INVESTIMENTO AMMESSO
CONTRIBUTO 

CONCESSO
CUP COR CONDIZIONE RISOLUTIVA (BDNA)

33 1390624 P.B.M. S.R.L. 04794680969 Milano Settala 8.539,60 € 43 € 21.349,00 € 8.539,60 E54E19000710009 1391224
Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del D.lgs. n.159/2011.

34 1390906 ROCCO SERRAMENTI S.R.L. 03370760989 Brescia Cazzago San Martino 30.000,00 € 91 € 100.000,00 € 30.000,00 E74E19000980009 1391222

35 1391202
EDILDALMINE 2000 S.A.S. DI 

CIVIDINI MARCO E C.
03252740166 Bergamo Dalmine 12.000,00 € 53 € 30.000,00 € 12.000,00 E54E19000720009 1391221

Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del D.lgs. n.159/2011.

36 1391316 M.M. DI MARIANI MATTIA 02734070135 Como Bene Lario 30.000,00 € 72 € 79.000,00 € 30.000,00 E14E19001520009 1391218

37 1391331 MONCECCHI GIOVANNI 00517530143 Sondrio Teglio 30.000,00 € 61 € 83.000,00 € 30.000,00 E24E19001150009 1391215

38 1391025 AFRODITE DI PISU BARBARA S.A.S. 02163400183 Pavia San Genesio ed Uniti 6.400,00 € 50 € 16.000,00 € 6.400,00 E84E19001270009 1391211

39 1390926
BISCOTTIFICIO DEL PASTICCIERE 

S.R.L.
01845820206 Mantova Gazzuolo 7.815,00 € 60 € 19.537,50 € 7.815,00 E14E19001530009 1391209

40 1390938
SOAR S.N.C. DI RAINERI MARTINO E 

C.
00405680141 Sondrio Valdisotto 30.000,00 € 73 € 75.000,00 € 30.000,00 E94E19001090009 1391207

41 1390543 MEDIASCAVI S.R.L. 03448750962
Monza e della 

Brianza
Cesano Maderno 29.600,00 € 54 € 74.000,00 € 29.600,00 E94E19001100009 1391204

Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del D.lgs. n.159/2011.

42 1390916
O.M.C. - S.N.C. DI COLOMBO 

ERMANNO, ALBERTO, ALESSANDRO 
& C.

02137620122 Milano
San Giorgio su 

Legnano
30.000,00 € 64 € 226.500,00 € 30.000,00 E74E19000990009 1391202

43 1391140 VALETTI CRISTIAN 03226870982 Brescia Toscolano-Maderno 30.000,00 € 51 € 78.000,00 € 30.000,00 E44E19000970009 1391201

44 1391204 2R DI ROSSOTTI FERMO & C. S.N.C. 00822190146 Sondrio Delebio 21.223,12 € 48 € 53.057,80 € 21.223,12 E84E19001300009 1391198

45 1391013 N WORLD S.R.L. 03519330165 Bergamo Bergamo 30.000,00 € 52 € 76.500,00 € 30.000,00 E14E19001550009 1391197

46 1390777
L'ARTE DEL VERDE DI CARDANI 

STEFANO
01312870197 Cremona Rivolta d'Adda 14.000,00 € 51 € 35.000,00 € 14.000,00 E44E19000990009 1391196

47 1391010 MASTERTECH S.R.L. 01855510200 Mantova Quistello 30.000,00 € 60 € 75.000,00 € 30.000,00 E54E19000770009 1391194

48 1390803 LUBRIMETAL S.P.A. 01496560135 Lecco Vercurago 30.000,00 € 69 € 172.500,00 € 30.000,00 E94E19001110009 1391192
Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del D.lgs. n.159/2011.

49 1391103 EDILIZIA ZUGNONI S.R.L. 00472090141 Sondrio Cosio Valtellino 30.000,00 € 67 € 75.000,00 € 30.000,00 E64E19001350009 1391191
N. 

PROGR.
ID DOMANDA DENOMINAZIONE P. IVA

SEDE 
OPERATIVA 
PROVINCIA

SEDE OPERATIVA 
COMUNE

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

TOTALE 
PUNTEGGIO

INVESTIMENTO AMMESSO
CONTRIBUTO 

CONCESSO
CUP COR CONDIZIONE RISOLUTIVA (BDNA)

TOTALE € 3.467.062,90 € 1.140.321,16


	D.G. Sviluppo economico
	D.d.s. 4 novembre 2019 - n. 15779
	2014IT16RFOP012 - RLO12017003982 - Bando Linea «Intraprendo» - Asse Prioritario III - Azione III.3.A.1.1. «Interventi di supporto alla nascita di nuove imprese sia attraverso incentivi diretti, sia attraverso l’offerta di servizi, sia attraverso intervent
	D.d.s. 8 novembre 2019 - n. 16032
	Bando Faber – Concessione di contributi per investimenti finalizzati all’ottimizzazione e all’innovazione dei processi produttivi delle micro e piccole imprese manifatturiere, edili e dell’artigianato, di cui al d.d.s. n. 1974 del 18 febbraio 2019 - Appro





